
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. __732__del_20/05/14_________ 
 

Registro  Settore  n.   66  del 08/05/2014   
 

 
OGGETTO :  LIQUIDAZIONE  D.F.B. PER  INDENNITA’ DI ESPROPRIO  AGGIUNTIVA 
SIGG.: FALCO ANGELO –  FALCO PASQUALE- FODERETTI ANNUNZIATA  

 
       
                        (  X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: 
- Spesa obbligatoria  Cap. 2617/1 

- Numero di impegno: n.2232/2013  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.2  Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____20/05/14_____________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       
IL RESPONSABILE SETTORE III 

  ing. Pasquale Matrisciano  

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE  D.F.B. PER INDENNITA’ DI ESPROPRIO AGGIUNTIVA 
SIGG. FALCO ANGELO – FALCO PASQUALE- FODERETTI ANNUNZIATA  

                                         

IL RESPONSABILE SETTORE III 

 

PREMESSO: 

CHE con delibera di G. C. n. 60 del 13/06/2012  è stato approvato il piano particellare grafico e 

descrittivo di esproprio dei lotti 12-17 / 38-58 rientranti nel primo stralcio del piano per gli 

insediamenti produttivi; 

CHE  con decreto di esproprio prot. n.21255 del 6.9.2012, notificato alle parti, sono state 

determinate le indennità definitive di esproprio  ; 

CHE con determinazione n. 181 del 27.11.2012  è stata liquidata a favore di Foderetti Annunziata, 

Falco Pasquale e Falco Angelo l’indennità di esproprio dell’area individuata al foglio 13 dalla 

particella n.650 per l’importo  complessivo di    €  176.310,00; 

CHE con determinazione n. 182 del 27.11.2012  è stata liquidata a favore di Foderetti Annunziata, 

Falco Pasquale e Falco Angelo l’indennità di esproprio dell’area individuata al foglio 13 dalla 

particella n.652 per l’importo  complessivo di €  81.000,00 ; 

CHE i predetti hanno proposto ricorso  per il pagamento dell’indennità di esproprio aggiuntiva  

prevista dall’art.20 comma 13 del D.P.R. 327/2001 ; 

VISTA  l’ordinanza del 19.11.2013 depositata in pari data  con la quale  il G.I. ha accolto  il 

ricorso dei predetti proprietari  riguardante la richiesta di pagamento dell’indennità di esproprio 

aggiuntiva ed ha condannato il Comune di Marigliano  al pagamento della somma di €  25.731,00 

oltre interessi legali dalla data del 10.01.2013 , nonché al pagamento delle spese processuali che 

liquida in complessive euro 1.103,00 oltre IVA e CPA. 

PRESO ATTO:  

 CHE  con  delibera del Commissario Straordinario n.56 del 16.04.2014   è stato riconosciuto, ai 

sensi dell'art.194, comma 1, lett. a), del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, il debito fuori bilancio di  € 25.731,00 , relativo alla sorta capitale,   a 

favore dei Sigg.  

FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 17/02/1936 FDRNNZ36B57E955E 

FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 19/04/1961 FLCPQL61D19E955T   

FALCO Angelo, nato a Marigliano    (NA) il 23/03/1967     FLCNGL67C23E955R 

derivante dall'esecuzione dell ‘ ordinanza  ,immediatamente esecutiva in data 09.12.2013 , del 

Tribunale di Nola ; 

 



 

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione a favore dei  predetti proprietari   

VISTO l’art. 107 del D. Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 

1.  di liquidare ai proprietari  sotto indicati  il debito fuori bilancio di  € 25.731,00 , al lordo delle 

ritenute IRPEF , derivante dall’esecuzione dell’ordinanza, immediatamente esecutiva in data 

09.12.2013 del Tribunale di Nola , relativo all’indennità di esproprio aggiuntiva , prevista 

dall’art.20 comma 13 del D.P.R. n.327/01, per l’esproprio delle particelle n.650 e 652 del foglio 

n.13: 

- FALCO Angelo, nato a Marigliano (NA) il 23/03/1967  - C.F.: FLCNGL67C23E955R  

residente in Marigliano alla via G. Bruno n. 53,   €. 8.577,00  al lordo delle ritenute d’acconto 

IRPEF nella misura del 20% e pari ad € 1.715,40,  accreditando l’importo netto di  €. 6.861,60 

sulle coordinate bancarie aventi il seguente IBAN :    ES76 0182 9553 36 0201530825; 

- FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 19/04/1961 – C.F.:  FLCPQL61D19E955T 

residente in Marigliano alla via G. Bruno n. 53  ,   €. 8.577,00  al lordo delle ritenute d’acconto 

IRPEF nella misura del 20% e pari ad € 1.715,40,  accreditando l’importo netto di  €. 6.861,60  

sulle coordinate bancarie aventi il seguente IBAN :. ITxxxxxxxxxxxxx; 

- FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 17/02/1936 – C.F. : 

FDRNNZ36B57E955E residente in Marigliano alla via G. Bruno n. 53 ,   €. 8.577,00  al lordo 

delle ritenute d’acconto IRPEF nella misura del 20% e pari ad € 1.715,40,  accreditando 

l’importo netto di  €. 6.861,60  sulle coordinate bancarie aventi il seguente IBAN :  ITxxxxxxx; 

2. di dare atto che la somma di €  25.731,00  risulta impegnata sul   Cap. 2617/1 esercizio 

finanziario 2013  impegno n° 2232 ; 

3. di dare atto che gli interessi e le spese legali derivanti dall’esecuzione dell’ordinanza richiamata 

saranno liquidate dal Settore V .  

 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
  ing. Pasquale Matrisciano  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


